
 
 
 

5. juli 2024 
J.nr. 2024-0248578 

 
Økonomiforvaltningen 
 
Movia 
 
 

I en mail til et medlem af Christianshavns Lokaludvalg beskriver en 
beboer sine frustrationer over, at store dele af Christianshavn vil 
være uden busbetjening i perioden august-december 2024 som følge 
af HOFORs fjernvarmearbejder i Torvegade og Prinsessegade.   

Det gælder Holmen, Halvtolv, Operaen og hele Prinsessegade og 
dermed også uddannelsesinstitutioner samt arbejdspladser i de 
pågældende områder.  

Christianshavns Lokaludvalgs forretningsudvalg finder dette 
uacceptabelt. 

 Det vil være oplagt at omlægge buslinje 2A, så den kører fra 
Christianshavn Torv - til venstre ad Dronningensgade - til højre ad 
Sankt Annæ Gade - til venstre ad Prinsessegade og omvendt. Det er 
den gamle rute for sporvogne. 

Jeg har i et møde den 14. juni 2024 foreslået HOFOR denne 
linjeføring. HOFOR var ikke afvisende overfor forslaget.  

I øvrigt undrer det mig, at Christianshavns Lokaludvalg hverken er 
blevet hørt eller orienteret om busomlægningen. 

Christianshavns Lokaludvalg er orienteret om dette brev.  

 

Med venlig hilsen 

Asbjørn Kaasgaard, 
forperson i Christianshavns Lokaludvalg 
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Bilag 

 
”Dato: 3. juli 2024 kl. 16.10.01 CEST 
Til:  Marianne Olsen  
Emne: Ny tråd i forummet  

 
Som mange af jer sikkert har læst eller hørt, så vil der ikke være 
nogen bus 2A mellem Christianshavns Torv og Margretheholm fra 
5/8 - 31/12 2024 gr. kommunalt vejarbejde. 
 
Det synes jeg er fuldstændig uholdbart. Ikke alle har andre 
muligheder for transport ind til byen, min mand inklusive. Jeg 
kontaktede Movia for at få det bekræftet, da den info, der ligger på 
Rejseplanen var ret ufuldstændig. 
 
Jeg har modtaget følgende svar: 
 
“Det er vigtigt for os, at den kollektive transport er så attraktiv og 
velfungerende som muligt, og vi har høje krav til, at køreplanerne er 
tilrettelagt, så de kommer flertallet til gavn. 
 
Jeg har orienteret de ansvarlige køreplanlæggere som oplyser, at som 
omlægningen er lige nu, så er der i perioden fra 5. august til 
31december, ingen stop mellem Chr.havns St. og Margretheholm. 
Der arbejdes dog på en løsning, hvor Operaen kan betjenes delvist”. 
 
Jeg håber, at løsningen med stop ved Operaen bliver valgt. Virker jo 
ret oplagt. Hvis denne eller en lignende løsning ikke findes, vil jeg 
klage til Kbh Kommune, som jo er budgetansvarlig - også for penge 
til offentlig transport - og dermed kan begrænse eller muliggøre 
forskellige løsninger. Er der stemning for det, kunne vi evt. sende en 
samlet klage. Tænker ikke, at det kun er min mand, der vil kunne 
mærke en evt. manglende busrute i sin daglige transport. 
 
Men lad os se om - og håbe på at - der findes en acceptabel løsning. 
 
Mvh 
Helle” 
 


